
Ipolytölgyes Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
12/2015. ( X.28. ) önkormányzati rendelete 

a szociális célú tűzifa támogatás helyi szabályairól 
 

Ipolytölgyes Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. Cikk (2) bekezdése, a 
szociális igazgatásról és a szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 2. §-a, és a 47. § (3) 
bekezdése alapján, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX törvény 13. § (1) 
bekezdés 8. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a helyi önkormányzatok szociális célú 
tűzifavásárláshoz kapcsolódó kiegészítő támogatásról szóló 46/2014.(IX.25.) BM rendeletének 
végrehajtására a következőket rendeli el:  
 
1. § (1) Ipolytölgyes Község Önkormányzata térítésmentesen szociális célú tűzifát biztosít azon 
szociálisan rászoruló személynek, aki Ipolytölgyes községben bejelentett állandó lakóhelyén, vagy 
tartózkodási helyén életvitelszerűen él, és az e rendeletben meghatározott egyéb feltételeknek 
megfelel.   
 
(2) Vissza nem térítendő, természetbeni támogatásként 1 erdei m3 szociális célú tűzifa - az alábbi 
feltételek egyidejű fennállása esetén - annak a személynek nyújtható:    
a) aki a szociális tűzifa igénylésére vonatkozó kérelmét e rendeletben meghatározottak szerint a 
Márianosztrai Közös Önkormányzati Hivatal Ipolytölgyesi Ügyfélszolgálatán személyesen, vagy 
meghatalmazottja útján benyújtotta,  
b) akinek a háztartásában együtt élő személyek egy főre eső havi jövedelme nem haladja meg az 
öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 150 %-át, egyedül élő esetén 200 %-át,  
c) akinek, vagy a háztartásában élő személyek valamelyikének nincs a birtokában 2 m3-t meghaladó 
mennyiségű tűzifa, és kizárólag fatüzelésre alkalmas fűtőberendezéssel rendelkezik, melyekről a 
kérelem benyújtásakor nyilatkozik. 
 
(3) A szociális rászorultság elbírálásánál előnyben kell részesíteni azt a személyt, aki: 
a) a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény ( a továbbiakban: Szt. ) 
szerint:  
aa) aktív korúak ellátására jogosult, vagy 
ab) időskorúak járadékára jogosult, vagy 
ac) települési támogatásként folyósított lakásfenntartási támogatásra jogosult, vagy 
b) a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvényben szabályozott 
halmozottan hátrányos helyzetű gyermeket nevelő család.  
 
(4) A tűzifa támogatás ugyanazon lakott ingatlanra csak egy jogosultnak állapítható meg, függetlenül 
a lakásban élő személyek és a háztartások számától.  
 
(5) Azonos feltételekkel rendelkező kérelmezők esetében az alacsonyabb jövedelmű kérelmező a 
támogatható.  
 
2. § (1) Nem jogosult szociális célú tűzifa támogatásra – függetlenül az 1. § (2) bekezdésében 
meghatározott feltétel teljesülésétől – az a személy, család,  
a)  aki erdőgazdálkodó, erdőtulajdonos, és az elmúlt 2 évben engedéllyel fakitermelést végzett.  
b) azon ingatlan vonatkozásában, mely tűzifával egyáltalán nem fűthető.  
 
(2) Az üresen álló, nem lakott ingatlanra, amelyben életvitelszerűen senki sem él, a támogatás nem 
kérhető.  
 
 



 



 

  1. melléklet a 12/2015. ( X.28. ) önkormányzati rendelethez  

 
KÉRELEM SZOCIÁLIS CÉLÚ TÜZIFA IGÉNYLÉSÉHEZ 

 
I. Kérelmező személyre vonatkozó adatok 
 
1. Név: ………………………….…………………………………………………………………………………………………………………….. 
 
2. Születési név: ………………...……………………………………………………………………………………………………………….. 
 
3.Születési hely és idő: …………………….……………………………..   TAJ szám: .................................................... 
 
4. Anyja neve: ..………………………………………………………………………............................................................... 
 
5. Az igénylő bejelentett állandó lakóhelyének címe: ...……………………………………………………………………….  
 
6. Az igénylővel egy lakóingatlanban élők száma: ............. fő.: 
 
II. Kérelmező, valamint a vele közös háztartásban élők havi jövedelme / A feltüntetett 
jövedelemről az igazolást a kérelemhez csatolni kell / 

 
 

 
Név  
 

Kérelmezőhöz fűződő 
kapcsolat /pl.házastárs, 
élettárs, gyermek stb./ 

Születési 
hely,idő 
 

Anyja neve 
 Havi nettó  
 jövedelem 

      

      

      

      

 
 
III. Nyilatkozatok 
 
2 m3-nél nagyobb tűzifa készlettel :  rendelkezem                      nem rendelkezem  
(A megfelelő aláhúzandó.)  
 
Fatüzelésre alkalmas fűtőberendezéssel:   
a./  rendelkezem, és kizárólag azzal fűtök          b./ nem rendelkezem  
(A megfelelő aláhúzandó.)  
 
Háztartásom tagja az alábbi szociális ellátásban részesül, mely a jogosultság elbírálásánál előnyt 
jelent: 

- aktív korúak ellátása 



- időskorúak járadéka 
- települési támogatásként folyósított lakhatási támogatás 
- rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben részesülő, halmozottan hátrányos helyzetű 

gyermek 
(A megfelelő aláhúzandó.)  
 

Az általam megjelölt jogosultságot, illetve jogcímet megállapító határozatot a kérelmemhez 
csatolom.  
Tudomásul veszem, hogy ennek hiányában előnyben nem részesülők.  
Tudomásul veszem, hogy a kérelemben feltüntetett jövedelmeket tartalmazó iratok hiánya, és a 
hiányzó iratok pótlásának elmaradása kizárja jogosultságom megállapítását.  
 

Büntetőjogi felelősségem tudatában kijelentem, hogy a kérelemben közölt adatok a valóságnak 
megfelelnek.  Hozzájárulok, hogy a kérelemben közölt adatok valódiságát a kérelem elbírálására 
jogosult szerv ellenőrizheti, és azoknak a szociális igazgatási eljárás során történő felhasználásához. 
 
Ipolytölgyes,  2015.……..…………… hó …. nap 
                                                                                                 ........................................................... 
az ellátást igénylő, vagy törvényes képviselőjének aláírása 
 
Csatolandó dokumentumok:  
- jövedelemigazolások,  
- a rendelet 1. § (3) bekezdés szerinti jogosultságokat igazoló dokumentumok másolati példánya, ha 
az nem szerepel a hivatal nyilvántartásában.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

2. melléklet a 12/2015. ( X.28.) önkormányzati rendelethez  
 

 
 

Átvételi elismervény 
 

………………….. ………………………………….. (név) Ipolytölgyes, …………………………………………….. sz. alatti lakos 
aláírásommal  
 
elismerem, hogy a mai napon Ipolytölgyes Község Önkormányzata Képviselő-testületének a szociális 
célú tűzifa támogatás helyi szabályairól szóló 12/2015. (X.29.) önkormányzati rendelete alapján 
megállapított természetbeni juttatásként  ……………..  mennyiségű tűzifát á t v e t t e m . 
 
Ipolytölgyes, 2015 _____hó _____nap  
 
 
 
 
__________________________________                       ___________________________________  
átadó                                                                                              átvevő  
 
 

 

 

 

 

 


